RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA

1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.04.34
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.01

Prefeitura Municipal de Montalvania - CNPJ: 17.097.791/0001-12
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Saude - Recursos Préprios Até 2013
Periodo: 07/2016

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos

Imposto sobre Transmiss&o "Inter Vivos" de Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

RECEITA PATRIMONIAL

1.3.2.5.01.03

Receita de Remuneracdo de Depdsitos Bancarios de Recursos Vinculados - Fundo de Saude

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.33.11
1.7.2.1.33.12

1.7.2.1.33.13
1.7.2.1.33.14
1.7.2.1.33.99
1.7.2.1.36.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04
1.7.2.2.33.00

Cota-Parte do Fundo de Participacédo dos Municipios - FPM

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural

Tranferéncia de Recursos do (SUS) - Bloco Atengédo Basica

Tranferéncia de Recursos do SUS - Bloco Atencgéo de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e
Hospitalar

Tranferéncia de Recursos do SUS - Bloco Vigilancia em Saude

Tranferéncia de Recursos do SUS - Bloco Assisténcia Farmacéutica

Outros Programas Financiados por Transferéncia Fundo a Fundo

Transferéncia Financeira do ICMS — Desoneracéo — L.C. N° 87/96

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportagdo

Transferéncia de Recursos do Estado para Programas de Satde — Repasse Fundo a Fundo

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00
1.9.1.3.11.00

1.9.1.3.13.00
1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.13.00

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana
- IPTU

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU

Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.4.2.1.01.01
2.4.7.1.01.00
2.4.7.2.01.00

Transferéncias de Recursos do SUS — Bloco Investimentos na Rede de Servicos de Salde
Transferéncias de Convénio da Uni&o para o Sistema Unico de Satde - SUS
Transferéncias de Convénio dos Estados para o Sistema Unico de Satde - SUS

RESTITUIGOES DE RECEITAS TRIBUTARIAS

9.1.1.3.05.00

Retificagdo do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza (ISSQN)

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.122
10.122.0586
10.301
10.301.0580
10.301.0587
10.302
10.302.0587
10.302.0590
10.303
10.303.0588
10.304
10.304.0589
10.305
10.305.0589

Salde
Administragdo Geral
Gestéo Do SUS
Atencéo Basica
Atencédo Basica
Investimento Na Rede De Servigos De Saude
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Investimento Na Rede De Servigos De Saude
Média E Alta Complexidade
Suporte Profilatico e Terapéutico
Assisténcia Farmacéutica
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Em Saude
Vigilancia Epidemiolégica
Vigilancia Em Saude

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE
APLICAGAO NA SAUDE
VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

-

24.542,42
139.265,21
0,00
79.987,93
203.648,61
447.444,17

37.906,75
37.906,75

7.039.313,03
2.726,81
1.488.178,30
0,00

97.979,41
24.000,00
6.793,74
11.369,47
1.805.364,09
479.214,89
22.443,94
404.755,60
11.382.139,28

668,34
4.263,92

0,00
11.497,65
0,00
16.429,91

2.251.881,52
0,00
0,00
2.251.881,52

-396,51
-396,51
14.135.405,12

946.340,45

946.340,45
1.594.563,52

1.588.448,52

6.115,00
827.967,58

99.000,00

728.967,58
15.005,58

15.005,58
156.787,88

156.787,88
5.326,29

5.326,29
3.545.991,30

15,00% 2.120.310,77
25,09% 3.545.991,30
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